
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
ШМ.МИ , ,/щ 

О признании ученой степени 
Цзоу Цзаоцзянь 

В соответствии с приказом Ректора от 19.08.2013 № 2981/1 «Об утверждении! 
Порядка признания Санкт-Петербургским государственным университетом ученых 
степеней и ученых званий», с учётом рекомендации Экспертной комиссии от 
26.03.2018 в составе: 
Председатель: 
Овсянников Дмитрий Александрович, профессор Кафедры теории систем управления 
электрофизической аппаратурой; 
Члены: 
Квитко Александр Николаевич, профессор Кафедры информационных систем; 
Курбатова Галина Ибрагимовна, профессор Кафедры моделирования 
электромеханических и компьютерных систем, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Признать ученую степень доктора философии (PhD) в области инженерных 

наук, присужденную профессору Цзоу Цзаоцзянь (Zou Zaojian) Университетом 
Гамбурга (ФРГ) 30.03.1994 г., как ученую степень доктора технических наук по 
специальности 05.13.01 - системный анализ, управление и обработка 
информации. 

2. Директору Центра экспертиз В.А.Семенову обеспечить направление 
Цзоу Цзаоцзянь уведомления об издании настоящего Приказа. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Т.Т.Зайнуллину 
организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 1 
рабочего дня с даты его регистрации. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Юридического 
управления Ю.В. Пенову. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа организовать начальнику 
Организационного управления С.В. Бегеза. 

Первый проректор ( // И.А. Дементьев 

"И 


